
令和5年 9月 学校給食予定 (アレルギー詳細)献立表

読谷村立学校給食読谷第二調理場 TEL:098-982-8082 FAX098-982-8088

★アレルギー表示について

★詳細献立表では、食品名の後ろ(  )内にアレルゲンを表示しています。

アレルゲンは、表示義務があるものこ表示が推奨されているものを合わせて28品 目の表示をしています。

※海藻類(もずく等)・小魚(チリル等)・二枚貝(あさり等)は漁獲時などに、えび・かにが混入している可能性があります。

★加工食品は、原材料や調味料ではなく、アレルゲンのみを表示しています。

★調理場での揚げ油は2～ 3回続けて使用することがあります。

★鶏がらには、にわとりの卵巣と部位が近いため、処理加工で卵の成分が付着する可能性があります。

★調味料欄に表示がなくても、塩、こしょう、砂糖、酒、みりん、でんぷんを使用する場合があります。

特定原材料 (義務表示)7品 目 特定原材料に準ずるもの(推奨表示)21品 目

J口 軍L小麦 そば
落花生(ヒ
°
―ナッツ)えび かに

アーモンドあわび いか いくら さけ さば 牛肉
鶏肉 豚肉 ゼラチン 大豆 ごま くるみ
カシューナッツ オレンジ キウイフルーツ ′`ナナ
もも りんご まつたけ やまいも

くその他)◎材料等の都合により、献立や食材を変更する場合があります。

※特に、果物や野菜、魚類は天候や価格によつて変更することが多いので、ご理解ください。

◎給食費は、期限内に納めましょう。

配膳図 献立名
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)

調味料

1日

(金う
牛 乳

フルーツしらたま

ビーフカレー

(むぎごはん)

牛乳

麦ごはん (1曽 )

― フ

フルーツ自玉

牛乳

牛肉

米 麦

じゃがいも 4ヽ麦粉
こめ,由

白玉だんご(大豆)

カレールウ (小麦・
牛肉・鶏肉。大豆)カ
レー粉
ウスターソース
(大豆 りんa
シママース

にんじん た3〔ねぎ
ピーマン にんにく

フルーツカ

`フ

テル
(もも)′ イヽン
もも缶 みかん缶

一食当たりの栄養価(4' Iネルギー721 kcal たんぼく賞21 l  g B旨質 226 g 炭水イヒ:兜,108 g
4日

(月 )

とりにくの

はちみつ

シークヮーサやき

コーンピラフ′トマトスープ

午 乳 午 乳

鶏むね肉 にんじん たまねぎ
あお豆(大豆)
マッシュルーム
コーン

白ワイン
チキンブイヨン

(鶏肉)
シママース

コーンピラフ 米 こめ油

鶏肉のシークヮーサー

はちみつ焼き

トマトスープ

鶏もも肉

ベーコン(豚肉)

はろみつ シークヮーサー

トマトたまねざ
とうがん
ノヽジ)し

浴ろし生妾

醤油 (」 麦ヽ '大豆 )
シマ詔―スコショウ

醤油 (Bヽ麦 大豆)
鶏ガラ
(鶏肉・卵)
シママースコショウ

マカロニ (」 麦ヽ)
でんぶん

―食当たりの栄養価 (小 ) エネドー492 kcal たんぼくi342 g 脂質 21 g b!水化体448 g
5日

(〕《〕
牛 乳〇

やさいチップス

麦ごはん

中
華
井

プス (ゴーヤー入り)

午 学し

米 麦

ヨ ン

(豚肉 鶏肉)酒
醤油(小麦。大豆)
シママース

― ス

豚肉 うすらの,W ご3ξ酒 こめ,出
でんぶん

でんぶん大豆油

にんじん たまねぎ
はくさい こまつな
しょうが にんにく
たけのこ しいたけ
木くらげ

れんこん にんじん
か1まちゃ にがうり

くだもの ィ

―食当たりの栄養価 l'」 , エネlbギ ー633 kcaI たんばく貫205 g 脂質 176 g 直水1し物 963  g



配膳図 献立篭
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる )

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

6日

(水 )

とっとチーズ

国

あつあげとやさいの

みそいため

むぎごはん  かきたましる

牛享し

午学し

麦ごはん

厚揚げと野菜のみそ炒め

かき玉汁

とっとチーズ

午 乳

米 麦

豚肉 厚揚げ(大豆) 三温糖 こめ油 キャベツにんじん
にらもやし
たけのこにんにく

にんじんたまねさ
こまつな

赤みそ(大豆)

卵 鶏むね肉

とっとチーズ (乳 。アーモンド・ごま)

醤油 (小麦 大豆)
みりん 酒
シママース

鶏ガラ (鶏肉・卵)
花かつお
醤油 (大豆 l」 麦ヽ)
シママース

―食当たりの栄養価 (」ウ I対しギー61 4 kcal たんぼく質32刊  g B旨質 209 g 炭水1し物 7¬ 8 g
7日

(木 )

さかなの

うめみそやき

とうがんのにつけ

むぎごはん

牛乳

麦ごはん

冬瓜の煮つけ

魚の梅みそ焼き

年学L

鶏もも肉 昆布
かまばこ
厚揚げ(大豆)

ホキ 白みそ(大豆)

米 麦

三温糖

三温糖

とうがん にんじん
しょうが こまつな
こんにゃく

梅肉 (大豆・りんご)

醤油 (小麦 大豆)
みりん 酒 花かつお
シママース

みりん 酒

―食当たりの栄養価 (」 , I和
'ギ

ー491 kcaI たんばく員 2‖ l  g B旨質 118 g 炭水化物 753  g
8日

(金 ) く≡)くだもの

ミ三にくまん

ラーメン ・じる

年学L

ラーメン

汁

ミニ肉まん

くだもの

午 学も
|

フ

|

―メン (」 麦ヽ 。大豆)

赤みそ(大豆)
白みそ(大豆)
豚肉 わかめ なると

|

長ねぎ もやし
キャベツにんじん
コーンにんにく
しょうが

ミニ肉まん (小麦・大豆・豚肉。ごま)

|          1塩)Hみ んヽん (亨走
j

鶏がら 豚骨
花かつお
シママース

一食当たりの栄養価 (」 0 五和レギー660 kcaI たんばく貫304 g 脂質 214 g 炭水化物 84  g
11日

(月 )

プリン

ポトフ

牛子と

牛乳

チキンライス

薄焼き卵

ケチャップ

ポトフ

プリン

オ

ム

ラ

イ

ス

牛二L

鶏もも肉 米 こめ油
マッシュルームコー

ン

トマ ト

薄焼き卵 (卵・小麦・大豆)

ウィンナー(豚肉) じ ゃがいもこめ油 つ ん ねぎ

キャベツにんじん
ブロッコリー

プリン (乳・卵)

カレー幼
ウスターツース
(太豆 りんご)
醤油(大豆刊 麦ヽ)
シママースコショウ
ポークブイヨン
(豚肉 鶏肉)

ケチャップ

鶏ガラ (鶏肉・卵),自
ワイン
シママースコショウ

一食当たりの栄養価 (可→ I和しギー500 kcal 24  富 脂質 225 g 炭水化1宛 536  富
12日

(り《)

カメレフィッシュ

◎
′ヽンサンス

ま―ぽ―
むぎごはん  どぅふ

―

牛茅し

午 乳  
‐

麦ごはん

マーボー豆腐

バンサン

カルフィッ ユ

午 学L

米

絹ごし豆腐 (大豆)
牛ひき肉 豚ひき肉
赤みそ (大豆)

三温糖 でんぶん
こめ油

んじんたまねざ
にら しょうが
1こんにく しいたけ

さゅうり
黄ピーマン

ハム (豚肉 大豆 ) はるさめ
ごま油 三温糖

カルフィッシュ

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
豆板醤 シママース

酢 (Bヽ麦)シママース
醤油 (」 麦ヽ 大豆)

―食当たりの栄養価(小 ) Iネルギー567 kcal たんぼく■256 g B旨質 159 冨 炭水1し物804  g
13日

(水 )

さつまパイ
やさいチャンプルー

アーサいり
みそしる

もちきびごはん

午乳

もちきびごはん

野菜チャンプルー

アーサ入りみそ汁

さつまパイ

年 乳

米 もちきび

豆腐 (大豆)
ツナフレーク

こめ油 にんじんキャペツ
こまつな もやし

アーサ 赤みそ
白みそ(大豆)

(大豆 ) にんじん
たまねぎ

さつまパイ (l」 麦ヽ・乳 。大豆)大豆油

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
シママース

花かつお
シママース

―食当たりの栄養価 (4→ エネルキ・-690 kcai たんぼ<氏 255  g 脂質 232 g 茂水化411956  g



配膳図 献立篭
赤の食品

(血
■ヽじ肉、骨を作る)

黄の倉品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

14日

(木 )

ハンノヽ―グ

ツースがけ

◎
やさいのガーリックソテー

◎

なかよしパン
とうがんいり
クリームスープ

午 乳  

‐

なかよしパン

ハンバーグのソースがけ

野菜のガーリックソテー

冬瓜入リクリームスープ

年学L    I     I

なかよしパン (」 麦ヽ・ ▼t。 大豆)

アヽンバーグ
(太豆 鶏肉 豚肉)

三温絡 でんぶん たまねぎ

ベーコン(豚肉) こめ油 にんじん
ブロッコリー

アスパラスガス
たけのこ にんにく

鶏むね肉
生クリーム (▽い

」ヽ麦粉 こめ油 とうがん にんじん
たまねざ セロリ
アヾセリ
クリームコーン
マッシュルーム

ケチャップ
ウスターソース
(大豆 りんご)

醤油 (小麦 大豆)
シママースコショゥ

鶏ガラ 鶴肉。卵)
シママース
コショウ

一食当たりの栄養価側, Iネルギー693 kcaI たんぼく貢332  g B旨質 262 g 炭水化物 801  g
15日

(金 )
くだもの

⑨
ちぐさあえ

もずくどん
・むぎごはん・ぐ

牛乳

麦ごはん
もずく

井

干革あえ

てが名の

牛乳

もすく豚肉

糸けすり

米 麦

三温糖 でんぶん
こめ油

ごま三温糖

しょうが にんにく
たまねぎにんじん
あお豆(大豆)

こまつな キャペツ
にんじん もやし

梨 (予定)

醤油 (小麦 大豆)
みりん 酒
花かつおシママース

醤油(小麦 太豆)
酢 0」 麦ヽ)

―食当たりの栄養価 (B' Iネルギー55司 kcal たんばく貫212 g 脂質 128 g 炭水化物 871  g
19日

(り()

食
育

の
日
献
立

さばのしおやき
こまつなのねりごまあえ

むぎごはん  ごもくに

牛乳

牛乳

麦ごはん

さばの塩焼き

小松菜のねりごまあえ

五日煮

午 乳

さば

鶏もも肉 大豆

米 麦

ねりごま ごま
三温絡

三温糖

こまつな もやし
にんじん

とうがん にんじん
しいたけいんげん
こんにゃく

シママース

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
酢 (」 麦ヽ)

醤油 (小麦 大豆)
みりん 酒
シママース花かつお

―食当たりの栄養価(4, エネルギー569 kcai たんぼく員289  g B旨質 ¬94 g 炭水fし物 724  g
20日

(水 ) ササミテーズカツ

カリカリだいすの
ごほうサラダ

◎ ◎
ミートボールスパゲティ

牛乳

ミートボールスメヽゲティ

ササミチーズカツ

カリカリ大豆のごほうサラダ

牛乳

牛ひき肉 豚ひき肉
豚レノヽ一

ミートボール
(小麦 牛肉 豚肉
鶏肉 大豆)

ス ノ ィ (」 麦ヽ) たまねぎ にんじん
ピーマン
マッシュルーム
にんにく トマト
バジル

三温絶 こめ油

ツ (鶏肉・乳・ 小麦・大豆)大 豆油
大 豆 ごまねりごま三温糖

卵抜きマヨネーズ

(大豆 ) 「房己戸
おり

ケチャップ
デミグラスソース
(小麦 鶏肉)
ウスターソース
(りんご 。大豆)
赤ワイン
シママース
ポークブイヨン
(豚肉 鶏肉)

醤油(大豆 l」 麦ヽ)
りんご酢
(り んご)

一食当たりの栄養価 (小 ) Iネルギー663 kcal たんばく員324 g ]旨質 273 g 茨水fし物 628  g
21日

本
○ くだもの

からしなイリチー

◎
もちきびごはん ッーキじる

午学し

もろきびごはん

からしイリチー

ソーキ汁

午 乳

ツナフレーク
厚揚げ(大豆)

ソーキ骨 (豚肉)
昆布玄米みそ (大豆)
白みそ(大豆)

米 もちさび

こめ油 からしな にんじん
もやし

とうがん にんじん
しょうが

柿 (予定)

醤油(小麦 大豆)
シママース

花かつお
シママース

―衰当たりの栄養価 (B→ I莉しギー567 kcaI 28  g B旨質 刊56 g 炭水fし物 806 宮
22日

(金 )

ト
ー

カ

チ
祝

い
献

立

ちんすこう

ぎリイリチー

午学し

黒米

なかみ汁

千切リイリチー

つ

午 乳

なかみ (豚肉)

昆布 カマボコ豚肉

しいたけ しょうが

こめ油

こんにゃくねざ
切干しだいこん
にんじん
こんに、う<

ちんすこう (Jヽ麦 。大豆・ 。牛肉)

醤油 (」 麦ヽ 大豆)
シママース花かつお

花かつお
醤油 (い麦 大豆)
みりん 酒
シママース

―食当たりの栄養価 (」け エネルギー635 kcal たんばく貞242 g 日旨質 219 g 炭水化物 842  g



日 配膳図 献立篭
赤の食品

(血や肉、骨を作る)

黄の食品

(熱や力になる)

緑の食品

(体の調子を整える)
調味料

25日

(月 )

岸
孝しカツオカツ

さつまいもいり にくだんご
たきこみごはん  じる

牛乳

さつま手入り
炊き込みご飯

カツオカツ

肉だんご汁

牛子L

鶏もも肉 米 さつまいも にんじんねぎ
こめ ,由 しいたけ 木くらげ

。大豆) 大豆油

肉団子
(小麦 大豆 鶏肉) 下
離鋤~ にんじん こまつな

長ねざ しょうが
たけのこ しいたけ

ボニうブィョシ
朝琢肉 鶏肉)
醤油 (Bヽ麦 大豆 )
みりん 酒
シママース

鶏ガ夢 健 ぬ・ヮa)
花かつお シママース
醤油 (」 麦ヽ 大豆)

―食当たりの栄養価(B' Iネルギー475 kcal たんばく氏252 g B旨質 192 g 炭水化物 513  g
26日

(フ()

心たキム いため

もちきび
ごはん

さんら一たん

スープ

牛 乳

午乳

もちきびごはん

豚キムチ炒め

酸錬湯スープ

午 乳

豚肉

絹ごし豆腐 (大豆)

米 もちきび

こめ油でんぶん

はるさめ

白菜キムチ ll」 麦ヽ・り
んご。大豆。さば)
キャベツ たまねぎ
にんじん 長ねぎ
赤パプリカ
エリンギ にんに<
にんじん ねぎ
えのきたけ
たけのこ しいたけ

酒 醤油 (小麦 大豆)
みりん
シママース

花かつお 酢 (を 麦ヽ )
醤油 (小麦 大豆 )
シママースコショウ

―食当たりの栄養価 (」 0 エネルギー495 kcal たんぼく長205  g B旨質 ‖26 g 炭水化物 726  富
27日 スライステーズ

L_

くだもの

ドライカレー

しょくパン コ_ンスープ

午乳

倉パン

ドライカレー

コーンスープ

スライスチーズ

くだもの

食パン (小麦・ 乳 。大豆)

牛ひき肉 豚ひき肉 ヽ こめ,由 にんじんたまねぎ
ピーマンにんにく大豆

ベーコン(豚肉 ) こめ油 コ

パセリ
クリームコーン

チーズ (▼ t)

だもの

ドライカレー (乳・
」ヽ麦。牛肉。豚肉・り
んご)シママース
ウスターソース
(大豆 りんご)
ポークフイヨン
(豚肉 鶏肉)

鶏ガラ(鶏肉 り醐
シママースコショウ

―食当たりの栄養価(B0 Iネルギー692 kcal たんばく貫339 g 脂質 27 g 炭水1ヒ物 77刊   g
28日

(木 )

スルルぐゎのからあげ

鰺
アンダンスー

むぎごはん とんじる

牛乳

麦ごはん

スルル小のから揚げ

牛 乳

きびなご

豚肉 赤みそ (大豆)白
みそ(大豆)

豚三枚肉
赤みそ (大豆)

米 麦

」ヽ麦粉 でんぶん
大豆油

じゃがいも

三温縮 こめ油

花かつお
シママース

酒

豚汁 ごほう にんじん
とうがん 長ねぎ
こんにゃくしいたけ

アンダンスー

―食当たりの栄
‐
養価 (J→ 工和ギー626 kcal たんぼく要263  g 脂質 22 g 波,Jくfし約 802 g

29日

(金 )

十

五
夜
献

立

く⊆)おつきみゼリー

くさわかめの

あえもの

きつねどん
・むぎごはん
・ぐ

午学し

麦ごはん (増)

きつね丼

茎わかめの不□え物

お月見ゼリー

午 学七

豚肉

油あげ(大豆)卵 長ねぎ

茎わかめ 三温縮 モーウイ さゅうり
にんじん
シークヮーサー

お月見 リー (りん

花かつおシママース
遷油 (」 麦ヽ 大豆)
みりん

酢 (Bヽ麦)
醤油 (小麦 大豆)

一食当たりの栄
~養

価 (」 , Iネルギー640 kcai たんばく質263  g 脂質 刊91 g 炭水化物 902  g


